ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г С /  сА С г. Лениногорск №  Т У

О внесении изменений в Положение об
организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях
Лениногорского муниципального района,
утвержденное постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от
02.06.2020 №658

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №641-ФЗ «О
внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О свободе совести и о
религиозных объединениях» и Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», Исполнительный комитет муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях Лениногорского
муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования "Лениногорский муниципальный
район" от 02.06.2020 № 658, следующее изменение:

в пункте 3.1:
слова «или истечения срока действия государственной аккредитации по

соответствующей образовательной программе» заменить словами. «,
прекращения действия государственной аккредитации»;

слова «, приостановления действия государственной аккредитации
полностью или в отношении отдельных уровней образования, укрупненных
групп профессий, специальностей и направлений подготовки» исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте муниципального образования "Лениногорский
муниципальный район".

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Лениногорского
муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Л.М. Галимова
5- 17-41

t (